2

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ Y TẾ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 88/GM-SYT

Thừa Thiên Huế, ngày 02 tháng 11 năm 2018

GIẤY MỜI

Tập huấn sử dụng phần mềm dùng chung và các ứng dụng của UBND tỉnh
và an toàn an ninh thông tin

Thực hiện Kế hoạch số 3219/KH-SYT ngày 15/10/2018 của Sở Y tế về triển khai ứng dụng công nghệ thông tin và triển khai DVC trực tuyến ở Văn phòng Sở Y tế năm 2018, Sở Y tế tổ chức lớp tập huấn cụ thể như sau:
1. Nội dung:

- Tập huấn, triển khải phần mềm dùng chung của UBND tỉnh: Triển khai mới Trang điều hành đa cấp tác nghiệp tích hợp Hệ thống phần mềm Văn bản điều hành và Ý kiến chỉ đạo.

- Tập huấn về an toàn an ninh thông tin: An ninh mạng và Chữ ký số.

- Tập huấn hệ thống thông tin địa lý của ngành Y tế.

2. Thành phần:
- Đại biểu: Lãnh đạo Sở Y tế, đại diện lãnh đạo Văn phòng Sở Y tế.

- Giảng viên: Cán bộ Sở thông tin và Truyền thông, Cổng Thông tin Điện tử Thừa Thiên Huế, Trung tâm CNTT tỉnh, Trung tâm CNTT và truyền thông tỉnh, Trung tâm dữ liệu, cán bộ phụ trách CNTT của Sở Y tế.
- Học viên: Cán bộ phụ trách (chuyên trách) CNTT của các đơn vị.
Đề nghị đơn vị lập đăng ký danh sách cử 01 cán bộ tham gia lớp tập huấn (Theo Phụ lục 1 đính kèm), gửi về Sở Y tế trước ngày 06/11/2018.
3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian tập huấn: thời gian khai mạc bắt đầu từ 7h30’ trong hai ngày 09-10/11/2018 (Chi tiết theo Phụ lục 2 đính kèm).
- Địa điểm: tại Trung tâm CNTT & Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Địa chỉ: 36 Phạm Văn Đồng, Vỹ Dạ, Thành Phố Huế.

Trân trọng kính mời./.
Nơi nhận:
GIÁM ĐỐC
- Như thành phần mời;
- Trang thông tin điện tử SYT;

(Đã ký)

- Lưu: VT, VP.

                                             Nguyễn Nam Hùng

Phụ lục 1: Mẫu văn bản Cử cán bộ tham gia tập huấn

	SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

<< Đơn vị >>

Số:             / ………….-…………

V/v đăng ký cán bộ tham gia lớp tập huấn.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày       tháng        năm 2018

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện nội dung Giấy mời số             /GM-SYT ngày  ……/ …../2018 của Sở Y tế về việc tập huấn sử dụng phần mềm dùng chung và các ứng dụng của UBND tỉnh và an toàn an ninh thông tin. Đơn vị xin gửi danh sách đăng ký cán bộ tham gia lớp tập huấn, cụ thể như sau:

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Phòng chức năng
	Email
	Điện thoại di động

	1.
	CB CNTT

Vậy <<Đơn vị>> kính gửi báo cáo để Sở Y tế để tổng hợp, theo dõi./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- .................;

- Lưu: VT, ....
	GIÁM ĐỐC

Ghi chú: Gửi báo cáo nhanh bằng file word (*.doc) về địa chỉ email: ndao.syt@thuathienhue.gov.vn

Phụ lục 2: Chương trình và nội dung tập huấn sử dụng phần mềm dùng chung và các ứng dụng của UBND tỉnh và an toàn an ninh thông tin năm 2018
	Ngày
	Thời gian
	Nội dung
	Ghi chú

	Ngày 09/11/2018
	Từ 7h30’ - 7h45’
	Đón tiếp đại biểu
	Ban tổ chức

	Từ 7h45’ – 8h15’
	Chương trình khai mạc lớp tập huấn
	Ban tổ chức

	Từ 8h15’ – 9h30’
	Tập huấn và triển khai Trang điều hành đa cấp tác nghiệp
	Giảng viên

	Từ 9h30’ – 9h45’
	Thảo luận & Thực hành
	Giảng viên & Học viên

	Từ 9h45’ – 10h00’
	Giải lao

	Từ 10h00’ – 11h00’
	Tập huấn và triển khai Phần mềm Quản lý văn bản và điều hành (Phiên bản 2018)
	Giảng viên

	Từ 11h00’ – 11h30’
	Thảo luận & Thực hành
	Giảng viên & Học viên

	Từ 11h30’ -13h30’
	Nghỉ trưa

	Từ 13h30’- 15h30’
	Thảo luận & Thực hành: Trang điều hành đa cấp tác nghiệp; Phần mềm Quản lý văn bản và điều hành (Phiên bản 2018)
	Giảng viên

	Từ 15h30’ - 15h45’
	Giải lao

	Từ 15h45’- 17h00’
	Tập huấn hệ thống thông tin y tế (GIS)
	Giảng viên

	Từ 17h00’ – 17h30’
	Thảo luận
	Giảng viên & Ban tổ chức

	Ngày 10/11/2018
	Từ 7h30’ – 8h00’
	Đón tiếp đại biểu
	Ban tổ chức

	Từ 8h00’ – 9h45’
	Chuyên đề: An ninh mạng :

· Khái niệm về an ninh mạng

· Các mối nguy hiểm tấn công máy tính

· Các hình thức tấn công trên mạng máy tính
	Giảng viên

	Từ 9h45’ – 10h00’
	Giải lao

	Từ 10h00’ – 11h30’
	 Chuyên đề: An ninh mạng (tiếp theo)
	Giảng viên & Học viên

	Từ 11h30’ -13h30’
	Nghỉ trưa

	Từ 13h30’- 15h30’
	Chuyên đề: Chữ ký số:

· Giới thiệu tổng quan, ưu điểm về chữ ký số.

· Triển khai và áp dụng trong thực tế
	Giảng viên

	Từ 15h30’ - 15h45’
	Giải lao

	Từ 15h45’- 17h00’
	Chuyên đề: Chữ ký số (tiếp theo):

· Giới thiệu tổng quan, ưu điểm về chữ ký số.

· Triển khai và áp dụng trong thực tế

	Giảng viên

	Từ 17h00’ – 17h30’
	Thảo luận  & bế mạc lớp tập huấn.
	Giảng viên & Ban tổ chức